5759305, tramite 
il portale Me.PA di Consip S.p.A., nei confronti della ditta EBSCO Information Services S.r.l., per il servizio in 
oggetto; 

rilevato che entro il termine stabilito la ditta EBSCO Information Services S.r.l. ha presentato un’offerta pari a 
euro 8.528,00 (ottomilacinquecentoventotto/00), oltre all’IVA di legge al 4%; 

atteso che, per l’acquisto del servizio in questione, la congruità del presso è stata garantita sulla base dei costi 
storici sostenuti per analoghi servizi; 

precisato che, in conformità a quanto disposto dall’articolo 53, comma 1 del D.lgs.

[...]

36/2023, il servizio di abbonamento alle banche dati PsycINFO e PBSC (Psychology and 
Behavoral Sciences Collection), alla ditta EBSCO Information Services S.r.l., P.IVA 11164410018, con sede in 
Via Gressoney n. 29/b – 10155 Torino (TO), per un importo complessivo di euro 8.528,00 
(ottomilacinquecentoventotto/00), oltre all’IVA di legge al 4%; 

atteso che, per la fornitura di cui trattasi, non occorre versare il contributo a favore dell’Autorità Nazionale 
Anticorruzione, come da deliberazione dell’Autorità n. 598, in data 30 dicembre 2024, avente ad oggetto

[...]

Di affidare, per le ragioni esposte nelle premesse, alla ditta EBSCO Information Services S.r.l., P.IVA 

11164410018, con sede in Via Gressoney n. 29/b – 10155 Torino (TO), il servizio di cui al precedente punto 
1, per un importo complessivo di euro 8.869,12 (ottomilaottocentosessantanove/12), IVA di legge al 4% 
inclusa. 

5. Di autorizzare, per le finalità di cui al precedente punto 1, la spesa di euro 8.869,12 

(ottomilaottocentosessantanove/12), IVA di legge al 4% inclusa, a valere sulla voce del Piano dei conti in 
contabilità analitica CA.04.02.08.01.01 – Acquisto libri, periodici e materiale bibliografico (progetto Biblioteca per 
la gestione dei fondi della Commissione Biblioteca, anno 2025 – codice BIBLIO2025), dell’Unità analitica